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بعد از 2 سال تعطیلی اول مهر، حالا 

گزارش
کرونا کمتر شده است، آموزش 
مجازی توی گوشی های کوچک 
تلفن همراه تعطیل شده، دانش آموزان باید به مدرسه 
بروند و پشت نیمکت ها بنشینند. در کلانشهر ها برای 
رفت  و آمد کوچک تر ها و آنهایی که راه طولانی دارند، 
سرویس لازم است. از طرف دیگر رانندگان تاکسی ها 
و سرویس های مدارس هم در 2سال و نیم گذشته از 
این کار درآمدی نداشتند. در این مدت قیمت ها 
کاملا تغییر کرده است. به گزارش همشهری، اگر 
هزینه سرویس مدرسه هم در این مدت به صورت 
تدریجی افزایش پیدا کرده بود معیار بهتری برای آن 
به  دست می آمد، اما کرونا باعث شد با یک فاصله 
2ساله قیمت جدید تعیین شود. حالا چند روز بیشتر 
تا شروع کلاس ها نمانده و هنوز نرخ مشخصی برای 

سرویس مدارس اعلام نشده است.
گفته می شود که هزینه سرویس مدرسه خصوصی 
برای مسافت های کوتاه ۷ تا ۹ میلیون تومان است 
که برای مسافت های طولانی تر تا 2برابر افزایش 
می یابد. در برخی شهر ها مانند مشهد و اصفهان 
جدول کرایه های سرویس ها اعلام شده، اما در 
تهران جدولی در اختیار اولیا قرار نگرفته است. در 
یک سوی شهر مثل منطقه 8تهران شرکت های 
تأیید صلاحیت شده از سوی سامانه سپند، نرخ پایه 
برای خودروی سواری ۷.۵ میلیون تومان و برای 
سرویس های ون حدود ۵.۵ میلیون تومان برای ۵ روز 
آموزش در هفته تعیین کرده اند. درحالی که شرکت 
دیگری در سمت دیگر شهر همچون منطقه 14برای 

همین مسافت 11 میلیون تومان طلب می کند.

افزایش 20درصدی
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی 
شهر تهران در ابتدای شهریور ماه اعلام کرده بود: »با 
توجه به اینکه نرخ کرایه وسایل نقلیه عمومی به  طور 
میانگین 2۵ درصد افزایش داشته است، نرخ کرایه 
سرویس های مدارس نیز به همین میزان افزایش 
خواهد داشت.« به گفته سیدجعفر تشکری هاشمی 
»پیش بینی این است که نرخ کرایه در سال جدید 
تحصیلی بین ۳ تا ۹ میلیون تومان متغیر باشد.« از 
سوی دیگر رئیس اداره توسعه انجمن های اولیا و 
مربیان وزارت آموزش و پرورش درباره وضعیت نرخ 
سرویس مدارس گفت: » سال ۹8 آخرین سال ارائه 
آموزش حضوری بود و اینگونه نیست که در سال 

14۰1 به نرخ اعلامی سال ۹8شورای شهر 2۵ درصد 
اضافه شود بلکه باید ۳سال رشد مورد توجه باشد.«

محمدرضا ولی زاده افزود: »گاهی خانواده ها با برخی 
رانندگان خارج از مدرسه وارد مذاکره می شوند تا 
خدمات ارزان تری دریافت کنند. در اینجا نظارتی 

نداریم و نمی توانیم وضعیت را کنترل کنیم.«

نرخ های سال قبل
معاون سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهر تهران این موضوع را که در سال گذشته نرخ 
سرویس مدارس تعیین نشده بود، رد کرد و به 
همشهری آنلاین گفت: »نرخ سال گذشته مشخص 
است و در سال تحصیلی 14۰1-14۰۰ حداقل 
هزینه سرویس مدارس 2میلیون و 1۰۰ و حداکثر 
۶ میلیون و 2۰۰ هزار تومان بوده است؛ بنابراین برای 
تعیین نرخ سال 14۰2-14۰1 باید ضریب قانونی 

شورای شهر اعمال شود.«
علی محتشمی پور ادامه  داد: » در شهر تهران اگر 
سقف ۳۵ درصد را که سقف نرخ مصوب است، روی 
نرخ حداکثری سرویس مدارس برای مسافت های 
بالای 1۵ کیلومتر که در سال تحصیلی قبل 
۶ میلیون و 1۰۰ هزار تومان بوده، اعمال کنیم، بیشینه 
قیمت سرویس مدارس در تهران چیزی در حدود 
8 میلیون و 2۰۰ هزار تومان برای یک سال می شود، 

نه بیشتر. اینکه نرخ های دیگری در این زمینه اعمال 
شده، در اختیار ما نیست و تاکسیرانی صرفا ملزم به 
رعایت مصوبات شوراست.« او افزود: »نرخ سرویس 
مدارس تهران باید براساس مصوبه رسمی شورای 
شهر باشد؛ یعنی نرخ نامه سال قبل باید حداکثر 
به طور میانگین 2۵ درصد و تا سقف ۳۵ درصد افزایش 
داشته باشد. ما مجری قراردادها نیستیم و قراردادها 
بین مدارس و پیمانکاران سرویس منعقد می شود. 
هم اکنون 11۷ پیمانکار را رسما تأیید کرده و به 

آموزش و پرورش اعلام کرده ایم.«
محتشمی پور گفت: »آموزش و پرورش نرخ نامه ای 
را به کارگروه ماده 18 برد که بعد از اینکه تصویب 
شد، متوجه شدیم درصدهای افزایش نرخ سرویس 
مدارس به تفکیک مناطق مختلف تهران، بسیار 
بالاتر از مصوبه قانونی شورای شهر تهران بوده است؛ 
به نحوی که حتی این افزایش به 8۰ و ۹۰ درصد 
و بالاتر هم رسیده بود؛ به همین خاطر مدیرعامل 
سازمان تاکسیرانی در این زمینه وارد عمل شد و 
جلوی ابلاغ این نرخ نامه را گرفت و تأکید کرد هرگونه 

افزایش نرخ باید در چارچوب مصوبه شورا باشد.«
معاون سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر 
تهران گفت: » قراردادی میان والدین دانش آموزان 
و شرکت حمل ونقل منعقد می شود که از جمع کلی 
این قرارداد ۷۰ درصد سهم راننده است و از ۳۰ درصد 

باقیمانده 1۵ درصد برای مالیات و بیمه، 4 درصد 
سهم آموزش و پرورش است و 2 درصد هم طبق 
مصوبه شورای شهر برای صدور پروانه شرکت های 
سرویس به تاکسیرانی تعلق می گیرد و بقیه  هم سهم 

پیمانکار است.«
عرف این است که قرارداد سرویس مدارس ۹ماهه 
بسته می شود و بخشی از آن در مهر ماه و بقیه 
به صورت قسطی تا بهمن و اسفند پرداخت می شود. 
هر سال جدول نرخ کرایه ها اعلام می شد و امسال 
در پایتخت سامانه سپند )سامانه پایش ناوگان 
 irtusepand.ir دانش آموزی( به نشانی اینترنتی
کار ساماندهی سرویس های مدارس را انجام می دهد. 
ظاهرا با وارد کردن نشانی منزل و مدرسه باید بتوان 
نرخ مصوب شده برای ۹ماه کرایه سرویس به ازای 
۵روز در هفته را مشاهده کرد و بعد با شرکت های 
تأیید شده تماس گرفت. در صفحه اول این سامانه 
4نوع کاربری شهرداری، شرکت حمل  و نقل، راننده 
و اولیا دیده می شود، اما برخی از والدین می گویند 
که وقتی با تعیین اسم کاربری و رمز وارد سامانه 
می شوند بخش های رانندگان و اولیا در دسترس 
نیستند و شماره پشتیبانی اعلام شده در سایت هم 
پاسخگو نیست. با این وصف نمی شود قیمت رسمی 
کرایه سرویس مدارس در سال 14۰2- 14۰1را 

پیدا کرد.

از خانه تا مدرسه چند تومان؟
سازمان تاکسیرانی: سرویس های مدرسه تحت نظارت شهرداری، باید طبق تعرفه مشخص و مصوب شورا فعالیت کنند

 29 اتوبوس و مینی بوس
در خط خانه تا مدرسه 

درجلسه مشترک شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و اداره کل 
آموزش و پرورش، چگونگی اجرای طرح اتوبوس مدرسه، مورد 
بررسی قرار گرفت. طرح جدید اتوبوس مدرسه با به کارگیری 
2۹دستگاه اتوبوس و مینی بوس مناسب سازی  شده برای ارائه 
خدمات حمل ونقلی به دانش آموزان از ابتدای مهرماه فعالیت 

خود را آغاز خواهد کرد.
به گزارش همشهری، بهرام نکاحی، مدیرعامل شرکت اتوبوسرانی 
در دیدار با علیرضا کریمیان، مدیرکل آموزش و پرورش شهر 
تهران با اشاره به چالش های جدی در حمل ونقل عمومی و 
افزایش ترافیک همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید، اجرای 
طرح اتوبوس مدرسه را امکانی فرابخشی و راهبردی در کمک 
به نظام تعلیم و تربیت و رفاه هر چه بهتر دانش آموزان و اولیای 
عزیز توصیف کرد و گفت: »این ابتکار و اقدام نو هدیه ای از سوی 
مدیریت شهری پایتخت به آموزش و پرورش شهر تهران است 
که خود را به اجرای موفق و توسعه ناوگان آن موظف می دانیم.« 
مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران نیز با تشکر از شرکت واحد 
اتوبوسرانی پایتخت، حمایت و همراهی با اجرای طرح اتوبوس 
مدرسه را مورد تأکید قرار داد و گفت: »به یقین موفقیت این 
طرح باعث تقویت سرویس دهی و ارائه خدمات حمل ونقل به 
دانش آموزان عزیز خواهد شد و با توجه به موضوعات مختلفی که 
هر سال برای سرویس مدارس مطرح می شود و با توجه به ویژگی 
حمل ونقل جمعی دانش آموزان در این طرح، حجم زیادی از بار 
ترافیکی را کاهش خواهد داد.« در ادامه علیرضا کریمیان بر 
همکاری و همراهی مناطق 1۹گانه آموزش و پرورش با شرکت 
واحد اتوبوسرانی در طرح اتوبوس مدرسه تأکید کرد و گفت: 
»برای نظارت و کیفیت بهتر خدمات رسانی به دانش آموزان در 
این طرح، همفکری و مشارکت خود را با شرکت واحد اتوبوسرانی 
ادامه خواهیم داد.« به گزارش همشهری، در این طرح قرار است 
تعدادی اتوبوس با ایستگاه های مشخص به ویژه در نزدیکی 
مدارس، به جابه جایی سریع تر و راحت تر دانش آموزان در مسیر 

میان خانه تا مدرسه و برعکس کمک کنند.

خدمات رایگان حمل ونقلی
سخنگوی شهرداری تهران اعلام کرد: »استفاده از اتوبوس 
و مترو در هفته اول مهر برای دانش آموزان و دانشجویان در 
شهر تهران رایگان خواهد بود.« عبدالمطهر محمد خانی گفت 
که دانش آموزان با لباس فرم و دانشجویان با کارت دانشجویی 
می توانند از ناوگان ریلی و اتوبوسرانی طی مدت اشاره، رایگان 
استفاده کنند. او تأکید کرد: »همزمان با بازگشایی مدارس، 
شاهد حجم ترافیک خواهیم بود و از این رو ضرورت دارد همه 
برای مدیریت و کاهش ترافیک آغاز سال تحصیلی کمک کنیم.«

مسعود درستی 
مدیرعامل شرکت متروی تهران

 فضاهایی که در اختیار بهره بردار قرار 
می گیرد، راندمان بالایی ندارد. باید 
استفاده از فضاهای مترو، نحوه ساخت 
و مصالح را بازنگری کنیم تا به سمت 
ارزان سازی  ساخت خطوط مترو، 
بهینه سازی فضاهای موجود، افزایش 
ایمنی فضاهای کارگاهی و سرعت کار 

پیش برویم. 

محمدحسن فصیح
معاون پدافند غیرعامل سازمان 

پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران
نگهداشت  و  امنیت  حفظ  برای 
ایستگاه های فشار قوی شبکه انتقال انرژی 
در شهرها و اهمیت پست 230کیلو ولت 
مصلی موضوع تخریب دیوار ضلع 
شمالی بین پست 230کیلو ولت مصلی 
و پایانه بیهقی در اثر مشکلات فنی 
زه کشی و بارش های مداوم  تابستان1401 
و احتمال بروز تهدیدات امنیتی، در 

دستور کار معاونت قرار گرفت. 

نقل قول خبر

عدد خبر

حمل ونقل

از  منطقه 1۹  شهرداری  سرپرست 
آماده سازی  جایگاه رژه نیروهای مسلح 
همزمان با فرارسیدن هفته دفاع مقدس 
با ارائه خدمات شهری ویژه خبر داد. 
تورج فرهادی گفت: »پیش بینی 
می شود در بزرگراه های علامه عسگر، 
شهید هاشمی، خلیج فارس، ضلع 
شمال حرم مطهر و اطراف جایگاه رژه 
آبیاری تانکری و نخاله کشی 110هزار 
و  هزار  تشتک  اصلاح  مترمربع، 
۷۵0اصله درخت و ۵هزار شاخه گل 
برای گل آرایی جایگاه مراسم انجام شود.

5000
گل

وحیدرضا محمدی، شهردار منطقه 22 
با اشاره به اینکه در ایام اربعین حسینی 
جهادگران منطقه 22 در شهرستان 
قصر شیرین فعالیت داشتند، گفت: 
»طی یک پایش به عمل آمده کمبود 
سرانه ورزشی در این شهرستان مرزی 
مشهود بود، با همکاری خیران ورزشی 
کشور یک زمین چمن مصنوعی در 
یکی از محلات کم برخوردار شهرستان 

قصرشیرین راه اندازی خواهد شد.« 
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